
 

 

 

 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 286 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 13. februar 2025. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 286:  

”Hvad vil ministeren i samarbejde med regionerne gøre for at nedbringe de store 

ventetider på en høreapparatsbehandling?” 

 

Svar: 

Ventetiderne til høreapparatbehandling på offentlige høreklinikker stiger i takt med 

en aldrende befolkning. Derfor er jeg positivt indstillet overfor, at regionerne lige nu 

er i gang med at afsøge smartere arbejdsgange – herunder at kigge ind i digital 

visitation og infrastruktur, således at sundhedspersonalets ressourcer anvendes mest 

effektivt og bedst muligt kan komme borgerne til gode.  

 

Jeg kan henvise til, at der i forbindelse med høreprogrammet ”Høreområdet i 

Fremtiden” i 2018 blev afsat midler til en afprøvning af en model for digital visitation 

på høreområdet med det formål at undersøge, om det er muligt og forsvarligt at 

omlægge visitationen til høreapparatbehandling til en digital fjernvisitation. 

 

Projektet blev foretaget i tæt samarbejde mellem Sundhedsdatastyrelsen og Region 

Nordjylland, og blev afsluttet medio 2022. Resultaterne fra projektet har vist, at 

fjernvisitation kan sikre mindst lige så høj kvalitet og patientsikkerhed som den 

traditionelle konsultationsbaserede visitation. 

 

Danske Regioners sundhedsdirektørkreds har i kølvandet på projektet nedsat en 

tværregional styregruppe, der på baggrund af projektets resultater skal afklare 

muligheden for at udbrede digital visitation.  

 

Det er min klare forventning, at regionerne arbejder videre med de forskellige 

muligheder for at indføre ny digital teknologi, der har potentiale til at lette 

arbejdsgangene og frisætte kapacitet.   

 

Jeg kan derudover oplyse, at Sundhedsdatastyrelsen i forlængelse af 

høreprogrammet er i gang med udrulning af en digital høremappe, der kan 

understøtte deling af audiologiske data mellem forskellige audiologiske aktører og for 

borgeren. Data fremvises på sundhed.dk. Ministeriet har den 1. marts 2025 derfor 

udstedt en ændring til bekendtgørelsen om drift m.v. af fælles digital infrastruktur, 
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Side 2 

som muliggør delingen af audiologiske data, hvilket er en væsentlig forudsætning for 

det videre arbejde med digital visitation. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


